
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

W ramach programu Mój Prąd 
dofinansowano już w Polsce 
ponad 530 tys. mikroinstalacji PV.

- Program Mój Prąd 6.0 to 400 mln zł na przy-
domowe instalacje fotowoltaiczne, ale także na 
magazyny energii czy magazyny ciepła. Urucho-
mienie kolejnej edycji tego programu jest odpowie-
dzią resortu na utrzymujące się zainteresowaniem 
własnym źródłem energii. To kolejny krok w dro-
dze do dekarbonizacji i rozwoju energetyki prosu-
menckiej w Polsce - powiedziała Paulina Hennig- 
Kloska, ministra Klimatu i Środowiska.

Warunkiem koniecznym do 
przystąpienia do programu  
jest rozliczanie się w systemie 
net-billing. 

Dla mikroinstalacji przyłączonych w okresie 
obowiązywania systemu net metering (system 
opustów) warunkiem uzyskania dofinansowa-
nia do urządzenia dodatkowego (magazyn ciepła, 
magazyn energii) będzie przejście na nowy sys-
tem rozliczeń net-billing.

- Zmieniły się zasady rozliczeń prosumentów  
w systemie net-billing. To one stworzą impuls do 
rozwoju magazynowania energii i akumulowania 
jej nadwyżek. Przełoży się to na zmniejszenie ko-
nieczności zakupu energii elektrycznej od sprzedaw-
cy, a tym samym na obniżenie rachunków za prąd. 
Dzięki programowi Mój Prąd zwiększamy opłacal-
ność inwestycji w mikroinstalacje i tworzymy zachę-
tę do upowszechnienia technologii magazynowania 
energii - wskazała ministra Klimatu i Środowiska.

Forma dofinansowania.

Dla mikroinstalacji PV zgłoszonych do przy-
łączenia do 31 lipca 2024 r. magazyn energii lub 
magazyn ciepła jako urządzenie dodatkowe nie 
jest warunkiem koniecznym uzyskania dofinan-
sowania. Dla mikroinstalacji o mocy od 2 do  
10 kW dofinansowanie wyniesie 6 tys. zł. Jeże-
li do instalacji będzie przyłączony magazyn ja-
ko element dodatkowy, dofinansowanie wyniesie  
7 tys. zł do PV oraz 16 tys. zł dla magazynu ener-
gii elektrycznej i 5 tys. zł dla magazynu ciepła.

W przypadku mikroinstalacji fotowoltaicz-
nych zgłoszonych do przyłączenia do sieci po 

1 sierpnia 2024 r. obligatoryjne będzie dołącze-
nie do PV magazynu energii jako elementu do-
datkowego. W takim wypadku dofinansowanie 
wyniesie 7 tys. zł dla mikroinstalacji o mocy od 
2 do 20 kW. Jeżeli elementem dodatkowym bę-
dzie magazyn energii wtedy dofinansowanie wy-
niesie 16 tys. zł lub w przypadku magazynu cie-
pła 5 tys. zł.

Dodatkowo pojemność magazynu energii 
zgłoszonego do dofinansowania powinna wyno-
sić co najmniej 1,5 mocy na 1 wat mocy szczyto-
wej fotowoltaiki (kWp). Łączna moc wszystkich 
instalacji OZE posiadanych przez prosumenta, 
wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną i magazy-
nem energii, nie może przekroczyć 50 kW.

Do dofinansowania mogą zostać zgłoszone 
różne urządzenia, które można zakwalifikować 
do mikroinstalacji fotowoltaicznej.
• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 

fotowoltaicznych na dachach budynków lub na 

konstrukcjach gruntowych wraz z inwerterem 
umożliwiającym ładowanie magazynu ener-
gii albo ładowanie magazynu energii i pracę  
w trybie wyspowym; 

• Mikroinstalacje PV, które składają się z paneli 
fotowoltaicznych z mikro inwerterami; 

• Wiaty, wiaty garażowe carporty (zadaszenie na 
samochód dodatkowo pokryte panelami foto-
woltaicznymi) i tym podobne konstrukcje za-
wierające ogniwa PV; 

• Markizy składające się z ogniw PV tj. nowocze-
sne zadaszenia balkonów czy wejść, które pro-
dukują energię elektryczną; 

• Pokrycia dachowe z funkcją fotowoltaiczną - 
np. dachówki fotowoltaiczne; 

• Fotowoltaiczne zestawy balkonowe; 
• Inne urządzenia dopuszczone do użytku na te-

renie RP. 
Wszystkie te instalacje muszą być podłączone 

do sieci elektroenergetycznej.

Rusza Mój Prąd 6.0!
u Kolejny nabór wniosków w programie Mój Prąd 6.0 

planowany jest od 2 września do 20 grudnia 2024 r.  
lub do wyczerpania środków, a jego budżet wynosi  
400 mln zł ze środków FEnIKS na lata 2021-2027. 

Z konkursu wyłączone są miejsco-
wości, na terenie których utwo-
rzono „Zieloną Przestrzeń” w po-

przedniej edycji konkursu. 
Wybrane zadania będą dofinan-

sowane ze środków Funduszu w for-
mie dotacji. Dotacja będzie udziela-
na z uwzględnieniem efektów zada-
nia i możliwości finansowych Fundu-
szu do wysokości 80% kosztów kwali-
fikowanych z zastrzeżeniem, że wnio-
skowana kwota dofinansowania dla 
jednego zadania nie może być niższa 

niż 100 tys. zł. Maksymalna kwota do-
finansowania dla jednego beneficjen-
ta wynosi do 250 tys. zł. 20% kosz-
tów kwalifikowanych zadania zostanie 
pokryte ze środków własnych. Fun-
dusz przeznaczy na ten konkurs kwotę  
5 mln zł. W udziale własnym Wnio-
skodawcy uwzględnione mogą być 
koszty poniesione w okresie do 3 mie-
sięcy przed datą złożenia wniosku  
o dofinansowanie. 

Nabór wniosków w ramach Konkur-
su rusza 12 sierpnia 2024 roku i potrwa 

do 30 września 2024 roku do godziny 
15:30. Wnioski pozytywnie rozpatrzone 
będą mogły być realizowane do 31 paź-
dziernika 2026 roku. 

Wnioski wraz z Regulaminem do pro-
gramu znajdują się na stronie WFO-
ŚiGW w Katowicach. 

- Serdecznie zachęcam do udziału  
w Konkursie „Zielona Przestrzeń” - II Edy-
cja, który skierowany jest do samorządów, 
celem zagospodarowania terenów ogól-
nodostępnych pod zielone miejsca wypo-
czynkowe, ale nie tylko. Samorządy w ra-

mach przyznanych środków mogą realizo-
wać zadania związane z budową lub mo-
dernizacją istniejących ścieżek, alejek wy-
łącznie z materiałów wodoprzepuszczal-
nych, wykonanie miejsc do rekreacji, wy-

konanie tablic dydaktycznych czy też in-
stalacji dydaktycznych o tematyce przy-
rodniczej i ekologicznej - wyjaśnia Mate-
usz Pindel, Prezes WFOŚiGW w Kato-
wicach. 

Zielona Przestrzeń II wystartowała!
u Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

ogłasza kolejny nabór wniosków w ramach konkursu „Zielona Przestrzeń” - 
II Edycja. Mogą w nim wystartować jednostki terytorialne, a jego celem jest 
zagospodarowanie terenów zielonych w taki sposób, by społeczności lokalne 
mogły korzystać z ich walorów.


